§. 23. lntegro Anni Jubil@: tempare preelto erunt in Urbe Roma Peenitentia- Non g“‘
rii, aliique ad Confefliones excipiendas delignati, qui opportunis facultatibus 10- Ehd
ftru@i, peenitedtes audiant; ac meritam abfolutionem & dilpenfationem conce peenien.
dant , cam iis, qui Romae degant, tum aliis qui aliunde confluunt , ut Spiritua bm fecons
les Santtioris Anni diviiias confequantur. Hoc iplo temporis intervallo non. de i becoram
erunt Divini Verbi praccones. Nos ipfi loquemur ; loquentur & alil ad id B0 cXercitia
neris a ‘Nobis delignarij ita tamen, ut Theologicze controverfiz , quaz'ad puram
putamque lcholarum dilputationem pertinent , intallz relioguantur . Iliud vero
Nobis , tum aliis, qui noitro loguentar momine, curz eric, ut claululze i'lus,
quam Bullz noftrze infervimus : Fidelibus were paritentibus s s confeffis Jacra-
wue Communione refectis: wis ac fignificatio probe intelligatur . Illud item n:ucat-
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que exemplis demonflrabimus , quam futilis atque inanis fic illorum fententia , qui
a Catliolica Conmunione extorres, perperam afferunt, Todulgentiarum uly peeni~
tentiam jmminui, aut etiam e medio tolli. Preterea. ne quis fulpicetur, aut
Nos iplos, aut eos qui noltra auctoritate Conciones habebunc , in rigidiorem fen-
tentiam pronos efle ,eamdem fequemurimethodum, quam celebris Pater Bourdalovg
Socictatis Jelu fibi proponit, ac fequitur in -Sermone {ub initium Anni Jubilei
habito ac typis edito rom. 2. Sermonum pap. s27. {9 [eqq. juxta alteram editios
nem Parifiis procufam an. 17¢9. Quo tempore Bononiz moram traximus, & no-
ftras identidem ad populum Inftruiones evalgavimus, quz primum in plures to-
mos digeltez, mox Latine redditz, in unum wvolumen in folio compale {unt,
unam procudimus , quae tom. 3. Italice editionis et ordine dusdecima . in Latino
autem volumine occurrit quinquagefima tertia. Porro in hac Inftrultione, omiflis
Theologorum difceptationibus, univerfum Dicecefis noftrae populum monuimus , ac
hortati {umus, ut occafione Plenariz Indulgentize, quam Pradece(lor nofler Cle-
mens XI[IH. promulgaverat, injunétis operibus alia pietatis opera {uperadderet , ac
dignos peenitentiz fruftus faceret, aureo illo Venerabilis Cardinalis Rellarmini
documento ex rom. 1. coptroverfarum in tracfaty de Indalgentiis lib. 1. c. 12, §.
Ad tertiym , illis propofito : Accipiynt prudentes Chrifliani Pontificias Indulgentias
ut fimul etiam fludeant dignos penitentie frudus facere , ac pro fuis peccaris Do~
mino [atisfacere, Sed & iliud adjecimus, quod Cardinalis Pallavicinas in Hifto-
. via Concilii Tridentini lib. 24, ¢. 12. num. 6. adnotavit, falfam nimiram efle il-
: lorum f(ententiam, qui tenent s+ Ghriftianes , propter Indulgentiarum ufum, defi-
f des fieri, atque a {atisfatione qua Deo criminum noltrorum vindici preftanda
elt, avocari . Sane, cum homines dubii omnino fint, an Indulgentiarum fruétum
y re ipla comparaverint, ttimulus pluribus fuperelt, quo urgentur, ur novo {aluta-
rium operum ac laborum quaftu, in (olidiorem {fpemerigantur. Praeterquamquod,
opera ad lucrandas Indulgentias ftatuta, cum in praxim ufumaque revocantur , pie-
' tatem adaugent, atque, ut quotidiano con(tat experimento novum inducunt habi-
tum, -quo quis femel inftructus, alia virtutis opera facilius exequitur. Equidem
Bonifacius VHI. Bafilicarum wifitationem,; ab exteris quindecim vicibus, a Ro-
] manis vicibus triginta peragendam preaefcripfit, atque huic operi lucrum Indulgen-
tiarum fociavit, Non idee tamen cztera pietatis opera fileszio praeteriic,, immo
vero in f{ua Extravaganri Antiguorym , de pernitentiis , 9 vemiffionibus , quze inter
communes Extravagantes legitur, expreflis verbis hac addidic - Inufquifgue tamen
plus mevebitur | o Indulgentiam efficacius confequetur , gquo Bafilicas ipfas am-
Plius , > devotins frequentabis . Hae autem iis affinia func, quz & Nus {upra
inculcavimus , monentes , ur practer opera, qua praecipiuntur , alias ChriltiGdeles
exerceant pia opera, qua {piricui ac votis Ecclefiz confona erant . Nec aliud
tubindicant ea veteris formule verba , quibus Pradeceffores noftri ufi fuot, &
Nos item utimur, cum pepulo folemnirer benedicimus. Expleto quippe Benediio.
nis ritu Plenaria Indulgentia conceditur ; ac preterea humiles ad Deum. fundun-
tur preces, ut adftsnti populo nedum perfeverantiam in bonis operibus, [ed do
cor femper peenitens tribuat , hoc eft, ad nova peevitentiz opera, quibus prapte-
rita expiantur crimina, rite comparatum : quamvis aliunde bene {perare liceat ,
pratefitorum criminum culpam p®Enamyue @ternam, in Penitentiz Sacramento
fuiffe dimiflas; & temporalem, quz [uperelt, peenam, ope Iaculgentiee , que pri-

dem conceditur , fuiffe dilutam . /
:,;::f;:':,};l . 29. Apud vulgatum Anaftafium in Vitis Praedecefforem noftrorum Zacharie,
tia {uppe- - & Pafchalis legimus, nunnul]a_slpmpe’ Vaticanum Templum extru@as fuille hofpi-
Zeat, tales domos, in quibus peregrini , qui ad Limina Apoftolorum pervenerant , exci-
Piebantur, & reficiebantur. Ejulmodi adificia, (ive temporum, five hominum ins
Juria, jamdiv everfa funt. Alia tamen, in variis Ubis locis pofita, infignis Ro-
Manorym pictas excitavit, ad quz quovis tempore , potiffimum vero Sacro Jubilzi
3% Anno, liber patet aditus peregrinis , qui ad Urbem hanc confluunt, .uc Beato-
fum Apoftolorum Apoltolorum deofculentur Limina, atque Indulgentiarum the-
1auros acquirant: quibus ea item, quz five corpori alendo, five animo piisIJ ope-~

tibus
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ribus proborum Saicerdotum ope reficiendo neceflaria funt , abunde fuppeditantur .
Hec {unt, quee tibi duximus ﬁgnih_canda. Atque plena animi Noftri benevolentia
tibi, tuoque gregi univerlo Apoﬁol!caz_n Beneditionem elargimur .

Datum ex Arce Caftri Gandulphi die 26, Junii 1749, Pontificatus Noftri An-
no [X,

E@ SN AN S AT RS ST cls IX
In Bafilicis & Ecclefiis Urbis pro Anno Jubileei deputatis , & confeflariis a Car=
dinali Urbis Vicario defignandis, Facultates eodem Anno exercendz
conceduntur adje@is opportunis Monitis, & Declarationibus.

« ENEDICTUS EPILISCOPUS

SErRvVvUS SERvVvorRUM DEI.
Ad perpetnam rei memoriam.

CONVOCATIS per alias nofltras Apoftolicas Litteras Univer(s Ecclefize Filiis _
ad celebrandam Nobifcum proxime recurrentis Anni Sanéti folemnitatem ; Exordiur .
fifque jam, ut confidimus, ad Supremi Pafloris vocem, Sacerdotali preelertim Fra-
trum Noftrorum Epifcoporum tuba inclamante, excitatis; ad officium noftrorum
pertinere judicamus, non {olum convenientes ex toto Chriftiano Orbe Fideles a-
perto charitatis paternz (inu excipere; fed etiam omnia, que conflueatiuin ne-
ceffitatibus , aut utilitaribus opportuna fore profpicimus , in aateceflum parata at-
que difpofita habere; ut hominis illius Regis in Evangelicis Litteris laudatam pro-
videntiam imitemur, qui, quum ad Coznam magnam vocaflec multos, quacumgue
ad -uberem fplendidumque convivii apparatun fpeftarent , ita folicite curare non
deftitit, ut inltante hora Ceenz, mictere potuerit invitatis dicere, quia parata
Junt omnia. ¥t Nos igitar pluribus per elaplos Menfes curis & f{olicitudinibus,
quantum humanarum rerum conditio patitur, id efficere fuduimus, ut omn':faus_,
quicumque ad Sanctam Civitatem iter arripient, nihil five ad Divinz Religionis
cultum, five ad Chriftianze pietatis exemplum, five ad itineris , hofpitiique commo-
Ga deefle poffet: Et nunc, attendentes, quanam potiflimum a {uprema ligandi at-
que folvendi poteftate Nobis cum Apoftolicz vicis Officio commiffa, expetere pof-
tiot plures, qui ad oblatum remifiionis , & indulgentize munus affequendum , cum
vero peenitentie {piritu, & devotionis affeGy accedentes, commiflforum forfan de-
lictorum oneribus gravati, aliilque confcientiz vinculis adftri@i, & impediti repe-
riantur ; hzec etiam peculiari tudio a Nobis ordinata, & mature provifa fuzﬁg,
omnibus, ad quos pertinet, {pecialiter vero infrafcriptis Sacrameati Pcenitentiz
Miniltris, pralentium Litterarum tenore ab iis prelertim diligenter obfervando,